


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
Kulturní dům od poloviny května do září prochází rekonstrukcí 
a proto v KD nebudou žádné akce. Vstup do KD bude jen HLAVNÍM 
VCHODEM, kde bude i předprodej a otevírací doba předprodeje 
je změněna na PONDĚLÍ – PÁTEK od 9:00 – 13:00 hod. V případě 
potřeby vrácení vstupenek možno domluvit individuální návštěvu na 
tel.: 724 823 466.

NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE
7. 8. | pátek | 18:00 | MICHAL PAVLÍČEK A MONIKA NAČEVA
Akustický koncert Moniky Načevy a Michala Pavlíčka je postaven na průřezu 
tvorby z desek: Možnosti tu sou a Na Svahu. V tomto pojetí nejvíce vyzní 
silné texty Jáchyma Topola, otevřený emocionální výraz Načevy 
a Pavlíčkova nezaměnitelná kytara.

14. 8. | pátek | 18:00 | MIREK KEMEL
Mirek Kemel – civilní písničkář, v občanském životě ceněný a osobitý kari-
katurista, používá mnohovrstevnaté, poetické obrazy, ve kterých zachycuje 
silné lidské příběhy na pomezí balad, šansonu, blues a chytlavé hospodské 
písně.

21. 8. | pátek | 18:00 | PETR MACHÁČEK, ELIŠKA HURÁBOVÁ 
                                           A JAKUB ŠAFR TRIO
Petr Macháček a Eliška Hurábová – členové divadla SeMaFor v doprovodu 
svěží swingové kapely Jakub Šafr Trio opět v Klatovech. Těšit se můžete nejen 
na hity ze současných her tohoto legendárního divadla.

Vstupenky v předprodeji na www.mksklatovy.cz.
HUDEBNÍ STŘEDY NA NÁMĚSTÍ MÍRU

   5. 8. | středa| 18:00 | LORD ROCK + ANTEATER
12. 8. | středa| 18:00 | ŠTREKA
19. 8. | středa| 18:00 | EKG HEART ROCK + PAHEYL
26. 8. | středa| 18:00 | CHAI + IRON MAIDEN REVIVAL

29.
sobota

21:00 | náměstí Míru | 
ARAKAIN  - koncert

NÁHRADNÍ TERMÍNY ZA ZRUŠENÉ AKCE, VSTUPENKY 
ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI: 

2. 10. 20:00 | KD Klatovy | ČERNOBÍLEJ SVĚT – VIKTOR SHEEN
Pořádá: Sold Out Solutions. VSTUP: 15+ (pod 15 let s dospělým)

5. 10. 19:21 | KD Klatovy | TOMÁŠ KLUS – Paměť písní tour
Komentovaná prohlídka více i méně hraných písní v akustické 
podobě. Koncertní den je rozdělen do dvou fází: dopolední, jen 
pro školy 10:00 – 12:00 hod. a večerní, veřejný koncert.

16. 10. 20:00 | KD Klatovy | OBRFest 2020 
Pořádá TRAUTENBERK, Morčata na útěku a Second Breath.

17. 10.  19:00 | KD Klatovy | 
HELENA – Vzhůru k výškám TOUR 2020
Host: Komorní sbor ZUŠ J. Kličky.
„Fanoušci se můžou těšit opět na největší hity z mého bohatého 
repertoáru a také na mého hosta.“ těší se Helena. Po koncertě 
proběhne autogramiáda.

13. 11. 20:00 | KD Klatovy | ŠKWOR – Uzavřenej kruh Tour II.
Koncert vyprodán, děkujeme.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2020/2021 v kulturním domě:

Přehled kroužků a kurzů: Mažoretky MODERN, Taneční skupina MO-
DERN, Orientální a břišní tance, Šermdivadlo CLATONIA, Loutkový soubor 
BROUČEK, Taneční pro dospělé, Sebeobrana (ne)jen pro ženy, Kurz paličko-
vání, Kondiční a zdravotní cvičení, Tai-chi, Tancování (country) s Františ-
kem Čermákem, Fotoklub, Klub numismatiků, Klub filatelistů.
Přihlášky do kroužků a kurzů online na: www.mksklatovy.cz. Termíny 
zápisů uvedeme v kulturním přehledu na září a na www.mksklatovy.cz.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2020:
Informace o kurzu tance a společenské výchovy Jaro 2020, který byl 
kvůli nouzovému stavu přerušen na www.mksklatovy.cz. Bohužel se 
nám nepodaří zachovat pro taneční kurzy pátek, lekce proběhnou ve 
čtvrtek.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2020:
Nový podzimní kurz tanečních pro dospělé bude probíhat v termí-
nech: 13.; 20.; 27. 9.; 4.; 11.; 18.; 25. 10.; 8.; 15.; 22. 11. 2020. 
Účastníci jarního kurzu se mohou opět přihlásit a kurzovné jim bude sníženo 
o poměrnou zaplacenou část z jarního termínu. Pokud nebudou mít zájem 
pokračovat, bude jim poměrná část vrácena. Do kurzu se mohou hlásit i noví 
zájemci. MKS děkuje za pochopení.



PŘIPRAVUJEME: 
18. 9. | pátek | 8:00 – 14:00 | náměstí Míru | 
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.
28. 9. | pondělí | 11:00 | náměstí Míru | SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
Svatováclavská jízda, středověký jarmark, řemesla a kulturní program.
28. 9. | pondělí | 19:00 | sál radnice/refektář | 
KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU - koncertní těleso Ústřední hudby 
ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

LETNÍ KINO | SRPEN 2020
1. S0 21:00 – VZHŮRU ZA SNY – Dánsko, dabing, přístupno, 

81 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.
2. NE 21:00 – MEKY – ČR, Slovensko, 80 minut, 120 Kč. Filmový 

portrét populárního zpěváka Mira Žbirky.
3. PO 21:00 – V SÍTI – ČR, od 15 let, 100 minut, 100 Kč. Dokument 

věnující se zneužívání dětí na internetu. 
4. ÚT 21:00 – MEKY – ČR, Slovensko, 80 minut, 120 Kč. Filmový 

portrét populárního zpěváka Mira Žbirky.
5. ST 21:00 – VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ MALÉ PANDY – USA/

Rusko, dabing, přístupno, 84 minut, 100 Kč. Animovaná pohádka.
6. ČT 21:00 – 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 120 Kč. Nová 

česká komedie.
7. PÁ 21:00 – PROXIMA – Francie, Německo, titulky, 107 minut, 

100 Kč. Drama s Evou Green v hlavní roli.  
8. SO 21:00 – KRYCÍ JMÉNO LEV – Francie, titulky, přístupno, 

95 minut, 120 Kč. Komedie.
9. NE 21:00 – LASSIE SE VRACÍ – Německo, dabing, přístupno, 

97 minut, 110 Kč.  Jeden z nejslavnějších filmových psů se vrací 
do kin.

10. PO 21:00 – AVA: BEZ SOUCITU – USA, titulky, od 15 let, 
96 minut, 120 Kč. Akční thriller.

11. ÚT 21:00 – KRYCÍ JMÉNO LEV – Francie, titulky, přístupno, 
95 minut, 120 Kč. Komedie.

12. ST 21:00 – TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ – Německo, da-
bing, od 15 let, 111 minut, 110 Kč. Komedie.

13. ČT 21:00 – DÉMON ZATRACENÍ – USA, titulky, od 15 let, 
95 minut, 120 Kč. Horor.

14. PÁ 21:00 – PŘÍBĚH TANTRY – ČR, od 15 let, 92 minut, 100 Kč. 
Dokument.

15. SO 21:00 – CASTING NA LÁSKU – ČR, od 12 let, 83 minut, 
120 Kč. Nová česká komedie.

16. NE 21:00 – SCOOB! – USA, dabing, přístupno, 94 minut, 120 Kč. 
Scooby-Doo se vrací! Animovaná dobrodružná komedie.

17. PO 21:00 – JAK BÝT DOBROU ŽENOU – Francie, titulky, 
od 12 let, 108 minut, 120 Kč. Komedie.

18. ÚT 21:00 – VZPOMÍNKY NA ITÁLII – Velká Británie/Itálie, titul-
ky, od 12 let, 94 minut, 120 Kč. Romantická komedie.

19. ST 21:00 – TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ – USA, dabing, pří-
stupno, 91 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

20. ČT 21:00 – ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Drama 
s Ivanem Trojanem v hlavní roli.  

21. PÁ 21:00 – ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Drama 
s Ivanem Trojanem v hlavní roli.  

22. SO 21:00 – MULAN – USA, dabing, přístupno, 106 minut, 120 Kč. 
Rodinný dobrodružný film.

23. NE 21:00 – CASTING NA LÁSKU – ČR, od 12 let, 85 minut, 
120 Kč. Nová česká romantická komedie.

24. PO 21:00 – MULAN – USA, dabing, přístupno, 106 minut, 120 Kč. 
Rodinný dobrodružný film.

25. ÚT 21:00 – CASTING NA LÁSKU – ČR, od 12 let, 85 minut, 
120 Kč. Nová česká romantická komedie.

26. ST 21:00 – ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Drama 
s Ivanem Trojanem v hlavní roli. 

27. ČT 21:00 – ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC – ČR, přístupno, 99 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie.

28. PÁ 21:00 – KŘUPAVÍ MAZLÍČCI – USA, dabing, přístupno, 
105 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

29. SO 21:00 – ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC – ČR, přístupno, 99 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie.

30. NE 21:00 – CASTING NA LÁSKU – ČR, od 12 let, 85 minut, 
120 Kč. Nová česká romantická komedie.



31. PO 21:00 – ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC – ČR, přístupno, 99 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342. 

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz 

13. 8. a 15. 8. | čtvrtek a sobota | prohlídky vždy v 18:00, 19:00, 20:00 
a 21:00 | začátek prohlídek v informačním centru na náměstí | 

ZA TAJEMSTVÍM KLATOVSKÝCH ULIC 4
Vydejte se s námi na cestu napříč historií Klatov.

Město Klatovy Vás zve spolu s divadelními spolky „Divadlo Rynek“, „Za 
oponou“ a Klubem přátel Klatovska na netradiční večerní prohlídky měs-
tem s oživenými historickými obrazy.
Průvodci: Pavel Kroupa, Martin Kříž. 
Režie: Vladimír Kábrt, Tomáš Javorský.
Kapacita prohlídek je omezena. Prodej a rezervaci vstupenek zajišťuje 
informační centrum města. Cena vstupenek: dospělí 50 Kč, děti a mládež 
do 18 let, senioři 20 Kč. Vstupenky lze zakoupit nejpozději v den prohlídek 
do 17 hodin.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Křišťál tvoří v každé době pro radost jiným i sobě – výstava 
rukodělných výrobků členů spolku. Výstava je přístupná v době provozu 
knihovny. Vernisáž výstavy se uskuteční 3. 8. v 15 hodin v oddělení čítárny.

GALERIE KNIHOVNY |  Čtu a kreslím - výstava ilustrací žáků ZŠ Bezděkov 
ke knize Petry Braunové Dům doktora Fišera. Výstava přístupná v době 
provozu oddělení pro děti a mládež. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | Žáby a psi – výstava mladé a talentova-
né Rózy Sofie Fialové. Výstava je přístupná v době provozu oddělení.

  PŘEDNÁŠKY A KONCERTY: 

20. 8. | čtvrtek | 8:30 | refektář jezuitské koleje | Brain&Breakfast 
– téma živého přenosu bude upřesněno. Vstupné dobrovolné, káva a čaj 
zajištěny, možnost přinést si drobné občerstvení s sebou.

28. 8. | pátek | 19:00 | refektář jezuitské koleje | 
Na konec přijde začátek – Kolegium pro duchovní hudbu a Consortium
musicum zahajuje podzimní sezónu koncertem, kterým navazuje na koncerty

pro refektář a zároveň poděkuje svým divákům a partnerům za neutuchající 
přízeň v nelehkém období první poloviny roku.

NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE

7. 8. | pátek | 18:00 | nádvoří jezuitské koleje | Monika Načeva a Michal 
Pavlíček – Moničin nezaměnitelný projev a Pavlíčkův kytarový um ve spoje-
ní se silnými texty Jáchyma Topola připraví nezapomenutelný letní večer.
14. 8. | pátek | 18:00 | nádvoří jezuitské koleje | Mirek Kemel – poetický 
koncert, na němž zazní akordeon, kytara i ukulele.
21. 8. | pátek | 18:00 | nádvoří jezuitské koleje | Petr Macháček, Eliška 
Hurábová a Jakub Šafr Trio – současné hity známé z divadla SeMaFor 
v doprovodu swingového Jakub Šafr Tria. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

25. 8. | úterý | 9 – 13:00 | nádvoří jezuitské koleje | Výroba ručního 
papíru – přijďte si vyzkoušet výrobu ručního papíru pod vedením lektorky 
Mgr. Ivany Sieberové. Kurz je vhodný pro děti i dospělé. Kurzovné 50 Kč. 
Počet míst je omezen. Přihlásit se můžete na tel.: 376 347 472, e-mailem na 
detske@knih-kt.cz nebo osobně v oddělení pro děti a mládež.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 23. 8. | SECESNÍ SKLO Z NOVÉHO BORU (výstava je prodloužena) 
Díky vstřícnosti Sklářského muzea Nový Bor, muzea dr. Hostaše a soukromých 
sběratelů se podařilo prodloužit výstavu secesního skla novoborských sklář-
ských rafinerií a zdejší sklářské školy, která letos slaví 150 let od svého založení.  
VÝSTAVA V ZAHRADĚ PAVILONU A V CHODBĚ JEZUITSKÉ KOLEJE 
Do 15. 11. | BIOLUMINISCENCE – KOLEKTIV GOJO  
Ptačí hnízda ve větvích stromů jsou přirozenou součástí zahrad a i v zahradě 
Pavilonu skla se v loňském roce uhnízdilo několik dosti velkých ptáků, kteří zde 
snesli skleněná vejce. Zatím se s nich ještě nic nevylíhlo, ale od počátku června 
se jejich hnízdo promění a přibydou nová vejce, která navíc získala schopnost 
bioluminiscence a ve večerních hodinách se v zahradě do tmy rozzáří.
DALŠÍ AKCE



3. – 9. 8. | pondělí – neděle | 10:00  – 16:30 | 
Upomínka z prázdnin – tvůrčí dílny  
Dílny, při kterých si budou moci děti i dospělí vyrobit vlastní suvenýr z Klatov 
různými technikami. Lektorky PASKu připravily nejrůznější motivy z Klatov tak, 
aby bylo možné je ztvárnit v podobě rytiny, malby i z korálků. Jsou připravené 
jednodušší i složitější vzory k přenesení na skleněné placičky nebo skleničky, 
i modely s návody. Každý si tak může vzpomínku na Klatovy vytvořit podle 
vlastního vkusu a navíc se naučí zajímavou sklářskou techniku. Vítáni jsou 
samozřejmě i domácí, kteří své město znají nejlépe. Pro domácí i „přespolní“ je tu 
připravená i hra spojená s historickými památkami Klatov. 
28. 8. | pátek | 17:00 | 
Schrenkové – sklářské podnikání překračující hranici – přednáška Mgr. 
Josefa Haise, vedoucího Domu dějin Holýšovska, který se věnuje odborně výrobě 
tabulového skla na Šumavě a v Českém lese a přijede nás seznámit s jednou 
z velmi významných rodin, která v tomto oboru působila v 18. a 19. století. Její 
poslední sklárnou byl Alžbětín u Železné Rudy.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
Předprodej divadla otevřen od 17. 8. 2020

Představení skupiny K – Koncerty:
ŘÍJEN:
POCTA JANU KUBELÍKOVI / TRIBUTE TO JAN KUBELIK  
PLZEŇSKÁ FILHARMONIE A TEDI PAPAVRAMI
Tedi Papavrami: housle / violin. Ronald Zollman: dirigent / conductor.
Plzeňská filharmonie / Pilsen Philharmonic.
Tento koncert jsme pro naše abonenty skupiny K připravili jako poděkování 
a bonus ZDARMA.
LISTOPAD:
NEZMAŘI A BIG BAND KLATOVY
KONCERT A KŘEST VELKÉHO ZPĚVNÍKU SKUPINY NEZMAŘI.
Speciální koncert skupiny NEZMAŘI, které v roce 2020 vyjde velký zpěvník. 
Host: BIG BAND KLATOVY
PROSINEC: 
ČESKÉ VÁNOČNÍ PÍSNĚ A KOLEDY V JAZZROCKOVÉM HÁVU
Několik nejznámějších českých vánočních písní a koled, aranžované Milanem 
Svobodou v jazzrockově laděné atmosféře. 

Účinkují: Soňa Hanzlíčková Borková: Sólistka divadla J. K. Tyla v Plzni
Ivan Audes se svým triem: Ivan Audes - piano, Pavel Hrubý - saxofony,        
Tony Zimmel - bicí, Roman Hasnedl – bass.
LEDEN:
QUO VADIS MUSICA, LUBOMÍR BRABEC A VILÉM VEVERKA
Lubomír Brabec a Vilém Veverka se společně pohybují na pomezí koncertu 
a hudebního představení, jehož nedílnou součástí je také interakce s pub-
likem. To vše v originálním programu „Quo vadis, musica?“ neboli „Kam 
kráčíš, hudbo?“.
ÚNOR:
Koncert k 250. výročí narození Ludwiga van Beethovena
MATYÁŠ NOVÁK – KLAVÍR
Matyáš je vítězem řady národních a mezinárodních soutěží, patří díky mi-
mořádnému harmonickému cítění, širokému repertoáru a vynikající úhozové 
technice k nejperspektivnějším pianistům své generace. Matyášovou devízou 
jsou nejnáročnější skladby období romantismu. Publikum si dokáže získat 
díky úžasnému citu pro gradaci koncertu.
BŘEZEN:
MUZIKANTI, CO DĚLÁTE…
Literárně hudební pořad vzdává hold Leoši Janáčkovi.
Varhany, klavír a zpěv střídají vzpomínky služebné Janáčkovy rodiny 
zachycené v knize Marie Trkanové.
Vystoupí: Jana Marcinková Smolová, Julie Životová a žáci pěvecké třídy 
Daniely Mandysové ze ZUŠ J. Kličky Klatovy.
DUBEN:
HUDBA TÉMĚŘ PŘÍTOMNÁ 
VEČER SLOŽENÝ Z ROZMANITÉ HUDBY 20. STOLETÍ
Účinkují: Ivana Klimentová – zpěv, Dana Husáková – klavír, Petra Bětáková 
– flétna, Jan Aschenbrenner – klavír, Jiří Kodajek – trubka.
Přehled pořadů všech skupin předplatného naleznete na www.divadlo.
klatovynet.cz. Podrobnější informace na tel.: 720 531 095, 773 900 931 
nebo e-mail: propagace@divadloklatovy.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00; 
                               neděle                           13:00 – 17:00;                                         



Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
plné                                                                                      60 Kč
snížené                                                                      30 Kč
rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti)                     140 Kč
hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ)        20 Kč
mimořádné vstupné plné   100 Kč
mimořádné vstupné snížené                                           50 Kč

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav cyklus výstav slo-
žený z částí Mecenáš muzea Ševcovic – výstava k poctě klatovského rodáka, 
který muzeu věnoval zajímavou sbírku uměleckých předmětů. 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ – výstava ze sbírkových souborů. 
ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE - Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci. Věnovano historikům a sběratelům. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 28. 9. | „V“ JAKO VÍTĚZSTVÍ – 5. KVĚTEN 1945 
                        – výstava k osvobození Klatovska.
Do 28. 9. | SPODÁNKY A RANOŠENKY – výstava k dějinám spodního
                    prádla u nás.
Do 28. 9. | HYGIENA NAŠICH PŘEDKŮ – střípky z dějin péče o hygienu 
                    těla u našich předků.
Do 28. 9. | PRAHA STOVĚŽATÁ – výstava textilních obrazů zhotovených
                    technikou textilní koláže pro přehlídku českých tvůrců na Prague
                    Patchwork Meetingu v uplynulých letech.
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
6. 8. | čtvrtek | 10:00 a 17:00 | "Spodánky a ranošenky” – komentovaná 
prohlídka výstavy k dějinám spodního prádla s autorkou výstavy 
Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné: 60/30 Kč.
KNIHOVNA – ARCHIV – STUDOVNA:
Otevřeno: pondělí 7:30 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin; 
ve středu zůstává studovna a badatelna uzavřena! 
Telefon: 376 326 352, 376 326 353, 376 326 362
Badatele žádáme o používání dezinfekce! Děkujeme.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Srpen: úterý – neděle 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00, pondělí zavřeno;

plné vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč.  
Možnost zakoupení společné vstupenky do barokní lékárny a klatovského 
muzea (plné 110 Kč; snížené 60 Kč; rodinné 250 Kč; hromadné 40 Kč).
Prohlídky se v otevírací době konají při minimálním počtu 5 osob. 
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostateč-
ném předstihu na telefonním čísle: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 10 
osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
kontaktní osoba: Libor Kodýdek.
Srpen: úterý – neděle 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno; 
plné vstupné: 40 Kč, poloviční vstupné: 20 Kč. Návštěvu mimo otevírací dobu 
je možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908 
(pouze pro skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
17. – 30. 8. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – projekty zaměřené 
na údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu klatovského muzea 
v Expozici lidové architektury v Chanovicích. 
Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.

Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. Každou neděli je vstup volný.

VÝSTAVY
DO 20. 9. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Ondřej Basjuk / Arsen
Ondřej Basjuk (nar. 1983 v Domažlicích) je absolventem Akademie výtvar-
ných umění v Praze (2006–2012) v ateliéru Grafika II u prof. Vladimíra 
Kokolii. Ve své tvorbě pracuje převážně s médiem malby a jejími přesahy do 
instalací nebo objektů, často připravovaných pro konkrétní místo.
Kurátor výstavy: Michal Lazorčík.
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin
Do 31. 10. | Jakub Špaňhel / IN GREMIO MATRIS…
Jakub Špaňhel (1976) je malíř, jenž si svůj věhlas nevydobýval, ale jako by jej 
spolu s talentem dostal do vínku. Naplňuje jej již od druhé poloviny 90. let, 



kdy studoval na pražské Akademii. Součástí výstavy je doprovodný program 
vztahující se ke klatovskému zázračnému obrazu.
Kurátorka výstavy: Lucie Šiklová. 
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz, 
otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 18 hodin.
Zámek Klenová 
Do 23. 8. | Pod povrchem / 70. a 80. léta ze sbírek GKK 
Sedmdesátá a osmdesátá léta označována jako doba „temna“, kdy nebylo 
možné se sdružovat ve skupiny, vystavovat v oficiálních galeriích a mnozí 
umělci nesměli svá díla ani prodávat. Z dnešního pohledu se tedy ukazuje, 
že období tzv. normalizace bylo umělecky až překvapivě plodné a že se 
výrazné osobnosti dokázaly vypořádat s nepřízní politické a společenské 
situace. Kurátor výstavy: Jiří Machalický.
29. 8. | sobota | 16:00 | vernisáž výstavy | zámek Klenová | 
Miloslav Chlupáč / Obrazy, sochy, kresby 
Miloslav Chlupáč byl sochař, malíř, kreslíř a také teoretik.  Nejdříve studoval 
medicínu a po uzavření českých vysokých škol Němci se začal učit kamení-
kem. Po válce studoval na Uměkeckoprůmyslové škole v Praze u prof. Josefa 
Wagnera. Stal se i redaktorem týdeníku Kulturní politika. Byl významným 
členem tvůrčí skupiny Máj, s níž na konci padesátých let vystavoval. Dosáhl 
širokého uměleckého vzdělání, věnoval se výtvarné teorii i filozofii. Výstava 
potrvá do 31. 10. 2020.
Do 6. 9. | purkrabství hradu Klenová | Míla Preslová / Zahrada snů
Výstava Míly Preslové Zahrada snů představuje autorčiny práce z rozmezí něko-
lika let. Jde především o dosud neprezentované koláže a přímo pro prostor pur-
krabství hradu Klenová připravené fotografie a rostlinné objekty ve spolupráci 
s Janem Miltem a  Marií  Fišerovou. Kurátorka výstavy: Jolana Havelková. 
Do 16. 8. | sýpka Klenová | LandArt. Prorůstání – od země k zemi
Výstava prezentuje soubor fotografií, které dokumentují tříletý projekt 
s názvem Prorůstání – od země k zemi, na kterém spolupracovala Galerie 
Klatovy / Klenová, Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 
a města Schönsee (DE) a Vilseck (DE). Kurátor výstavy: Jan Van Woensel.

AKCE
1. 8. | sobota | 21:15 | hrad Klenová | 
Filmové hrady s Finále Plzeň - 3Bobule
3Bobule je česká filmová komedie, navazující na předchozí díl 2Bobule.
Ve filmu hrají: Kryštof Hádek, Tereza Ramba, Marian Roden, Michal Isteník, 
Branislav Deák, Martin Hofmann a další. 
29. 8. | sobota |19:00 | hrad Klenová |
Koncert Michal Prokop & Luboš Andršt & Jan Hrubý Trio

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

6. 8.  | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
– posezení zájemců o regionální dění.
7. 8. | pátek | 18:00 | NA HŮRCE: První měsíční vozítko Lunochod 1
Oblíbená každoroční beseda ředitele Hvězdárny a planetária Plzeň Lumíra 
Honzíka a jeho kolegů. Přijďte sledovat hvězdy hvězdářským dalekohledem 
a vyslechnout si povídání o různých astronomických zajímavostech. Tento-
krát na téma první měsíční vozítko Lunochod 1. Akce se koná za každého 
počasí v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce.
8. 8. | sobota | 17:00 | NA HŮRCE: divadelní představení
Vystoupení ochotnického souboru z Bezděkova s hrou „Haló, haló, tady 
pošta Bezděkov” v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce.
NA HŮRCE: Hudební pátky
Srpnové pátky – za dobrého počasí hraje vždy v pátek cca od 18 hodin 
v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce skupina Astra band pod 
vedením pana Jindřicha Suchého.
NA HŮRCE: rozhledna a občerstvení
Na klatovské Hůrce je opět otevřeno občerstvení – od středy do neděle (ve vše-
dní dny od 15 hodin, o víkendu od 14 hodin). Aktuální otevírací dobu najdete 
na: https://www.facebook.com/Klatovskahurka/. Rozhledna bude otevřena ve 
stejnou dobu jako provoz občerstvení. 

BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.cz
Vlaštovka otevřena od 19:00 hod., 20:00 hod. začátek koncertu 
   7. 8. | Sunlit Pyramid                     
14. 8. | Vladimír Mišík & ETC …
21. 8. | N.O.H.A  
28. 8. | Laco Deczi Celula New York
   4. 9. | Ester Kočičková & Moody Cat Band
18. 9. | Xavier Baumaxa – 6. Narozeniny Vlaštovky

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí 
- sobota. Akce: : Dvoudenní pobyt v Sušici. Kosmetický den. Příprava na 
módní přehlídku. Zachraňte ježka - na zemědělské škole. Debatní kruhy.



pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
4. 8. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se 
klade na historii a dění v regionu. Na programu bude půlroční zhodnocení 
a návrhy činnosti na příští rok a promítání.
9. 8. | sobota | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
„Střední Povltaví jak ho neznáme“ 
Lešetice - Památník Vojna, pracovní tábor, Vysoký Chlumec - skanzen ves-
nických staveb, Kamýk nad Vltavou - přehrada, plavba na voru. Prohlídky 
s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava -  autobus. Sraz v 6:15 hod. 
v  Jiráskově ulici (za hradbami).
15. 8. | sobota | 14:00 | SPECIÁLNÍ AKCE
„Přátelství je součást lidského štěstí“
Orlovické jezírko - přírodní areál. Setkání přátel s příjemným programem. 
Odjezd ve 12:46 hod. z vlakového nádraží. Sraz ve 12:30 před nádražím 
s autaři.  
16. 8. | sobota | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
Lešetice, Vysoký Chlumec, Kamýk nad Vltavou - Repete pro druhou 
skupinu. Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
28. 7. - 2. 8. | Koncert legendární klatovské skupiny Drsoň
   4. - 9. 8. | Bystřická traktoriáda 2019 1/2
11. - 16. 8. | Bystřická traktoriáda 2019 2/2
18. - 23. 8. | Chodský folklór - Humor nastavuje cancourek života 
25. - 30. 8. | Koncert Martin Cába a Symfonický orchestr při ZUŠ
                         Klatovy

POZVÁNKY
17. 8. | pondělí | 18:00 | restaurace KD Družba | Pozvánka na členskou 
schůzi ZKD Sušice, zve členský výbor Klatovy.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2000 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

Předprodej: MKS, pondělí – pátek - 9:00 - 13:00 
tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz
IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250


